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Optikerbransjen takker for muligheten til å gi innspill på høring om endringer i forskrift om 
nasjonalt vaksineprogram mv. (Voksenvaksinasjonsprogrammet).  
 

Vi representerer over 525 optiske virksomheter over hele Norge. Vårt formål er å bidra til at de 

optiske bedriftene yter samfunnet best mulig synshjelp, samt å arbeide for å fremme kunnskap om 

optikernes fagkunnskap og øke den generelle kunnskapen i samfunnet om viktigheten av godt syn og 

god øyehelse. Optikere er autorisert helsepersonell med minimum en bachelorgrad. 

 

Støtte til et voksenvaksinasjonsprogram 

Vi støtter de foreslåtte endringene i det nasjonale vaksineprogrammet.  

Som beskrevet i høringen er vi enige i at et voksenvaksinasjonsprogram vil være med å støtte 

oppunder god folkehelse. Å forebygge sykdommer reduserer behovet for helsetjenester, som blir 

viktigere med eldrebølgen som vi vet at kommer. Vaksinasjon reduserer også smitterisikoen til og fra 

optikere og annet helsepersonell. 

 

Profesjonsnøytrale takster 

Vi støtter anbefalingen om å la kommunene stå for optimal organisering, men med en sterk 

oppfordring til å ta i bruk private aktører for å sikre best mulig tilgjengelighet for pasientene. Vi 

mener at profesjonsnøytrale takster er riktig, da det er tjenesten som gis som er viktig, og ikke hvem 

som utfører den. Dette vil føre til en mest mulig hensiktsmessig bruk av helsepersonell.  

 

Anbefalingen om å benytte private helseaktører til å sette vaksiner, ser vi også på som positiv. Flere 

apotek setter i dag vaksiner, noe som sikrer flere tilgang til nødvendige helsetjenester. Apotek er, i 

likhet med optikerklinikker, lokalisert nært der folk bor. Kortere reisevei bidrar til økt 

pasientsikkerhet og kan minske offentlige utgifter. Private helsetilbydere bør brukes mer aktivt for å 

redusere helsekøer og sikre at flere får tilgang til nødvendig vaksinasjon. 

 

Automatiske påminnelser 

Optikerbransjen støtter gode digitaliseringsprosjekter innen helsevesenet. Å sende ut automatiske 

påminnelser om vaksinering er viktig, da det er en forutsetning at pasientene vet at de bør vaksinere 

seg. Det er et stort potensialt i å ta i bruk SYSVAK med negative opplysninger/manglende 

vaksinasjon. Desto flere som vet at de mangler vaksiner, eller oppfordres til å vaksinere seg, desto 

større sannsynlighet er det for at vi som samfunn oppnår en høy grad av vaksinasjon. Vi oppfordrer 

samtidig til å videreutvikle systemet, slik at påminnelser om alle anbefalte vaksiner blir sendt til den 

voksne befolkningen.   

 
Med vennlig hilsen 
 
Tina Alvær 
Daglig leder i Optikerbransjen 


